



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
เรื่อง ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๗ บ้านศรีวังมูล
ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยวิธีคัดเลือก

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน กรณีวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างเกิน
กว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๗ บ้านศรีวังมูล ตำบลบัวสลี
อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยวิธีคัดเลือก ราคากลาง กลาง ๑,๙๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสน
ห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชาติ สุภารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๗ บ้านศรีวังมูล ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๙๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน หมู่ที่ ๗ บ้านศรีวังมูล ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๐๐๐,๖๖๙.๑๘ บาท (สองล้านหกร้อยหกสิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------|--------------|
| ๖.๑ แบบสรุปลำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๖.๒ แบบ ปร.๔ | จำนวน ๑ แผ่น |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวิงเย็น | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธานี ไชยแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นางเอี่ยมศรี แฉ่นไฉ | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | เป็นกรรมการ |

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ประเภท : งานทาง

เจ้าของโครงการ : อบต.บัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง : สายเลียขคลองชลประทาน หมู่ที่ 7 บ้านศรีวังมูล ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2190153N 579965E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2190727N 5780587E

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.บัวสลี

แบบเลขที่ : แบบมาตรฐาน อบต.บัวสลี

ประมาณราคาตามแบบ : พร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				ราคาวัสดุจากพาณิชย์
1	ประเภทงานอาคาร				จ.เชียงราย เดือน ส.ค. 2564
2	ประเภทงานทาง				พื้นที่ปกติ / ฝนชุก
	- สายทางเลียขคลองชลประทาน ม.7	1,448,111.04	1.3795	1,997,669.18	ราคาน้ำมัน 31.00-31.99 บาท
3	ประเภทงานชลประทาน				ปั้ม ปตท. อำเภอเมือง
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ระยะขนส่ง (รถสิบล้อ)
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ใช้สูตรการคำนวณ
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ค่า K งานทาง
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
	vat.....7.....%				
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,997,669.18	
1	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน	1	ป้าย	3,000.00	
1	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			2,000,669.18	
1	คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง			2,000,669.18	
	(สองล้านหกร้อยหกสิบบาทสิบแปดสตางค์)				
1	ขนาดเนื้อที่	3,600.00 ตร.ม.			, รวมทั้งหมด - หลัง, มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	555.74 บาท			ต่อ พื้นที่ 1.00 ตารางเมตร

ผู้ประมาณการ

(นายธานี ไขยก้าว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ตรวจ

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายพนม มหาวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 474./2564

ลงวันที่ 27 กันยายน 2564

1.....นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น (ประธาน)

2.....นายธานี ไขยก้าว (กรรมการ)

3.....นางเอี่ยมศรี แวนไว (กรรมการ)

ความเห็นชอบของผู้อนุมัติ

ผู้อนุมัติ

(นายชาติ สุภารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสายเลียบคลองชลประทาน หมู่ที่ 7 บ้านศรีวังมูล ตำบลบัวสไล อำเภอน้ำหนาว จังหวัดเขียงราย

พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ 2190153N 579965E พิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ 2190727N 5780587E

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 3,600.00 ตารางเมตร ชนิดไหล่ทางดินถมข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ไขตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	4,500.00	1.80	8,100.00	1.3795	2.48	11,173.95
2	งานทราวยรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	180.00	280.38	50,468.40	1.3795	386.78	69,621.16
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	3,600.00	337.47	1,214,892.00	1.3795	465.54	1,675,943.51
4	Expansion Joint	ม.	68.00	204.33	13,894.44	1.3795	281.87	19,167.38
5	Contraction Joint	ม.	648.00	97.65	63,277.20	1.3795	134.71	87,290.90
6	Longitudinal Joint	ม.	900.00	91.84	82,656.00	1.3795	126.69	114,023.95
7	งานไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	180.00	82.35	14,823.00	1.3795	113.60	20,448.33
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
					1,451,111.04		รวม	2,000,669.18
							ราคากลาง	2,000,669.18

ตัวอักษร (-สองล้านหรือหกสิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์-)

ราคากลาง

2,000,669.18

ผู้ประมาณการ.....
 (นายธานี โยแก้ว)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ตรวจ.....
 (นายสุรศักดิ์ โจ้วเงิน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของผู้เห็นชอบ.....
 (นายพจน์ นทาวรรณ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสไล

ความเห็นชอบของผู้อนุมัติ.....
 (นายชาติ สุภารัตน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสไล